



РАДА ГРОМАДСЬКОЇ ОРГАНІЗАЦІЇ

“Союз ветеранів Ракетних військ стратегічного призначення”

юр. адреса: 04071, м. Київ-71, вул. Липська буд. 16-а; тел. (067) 537-73-45, (095) 384-79-41.

поштова адреса: 03057, м. Київ, проспект Перемоги, буд. 60, під'їзд 3А.

e-mail: uvrvsp@ukr.net; сайт: www.svrwsnu.at.ua; ідентифікаційний код 38150484

Н. 10.2021 № 039/2021

Апарат Ради національної безпеки і
оборони України
вул. Петра Болбочана, 8, м. Київ, 01601

Голова ГО “Союз ветеранів РВСП”
Філатов Микола Михайлович

03049, м. Київ, вул. ген. Г. Воробйова
(вул. Курська), 13 В, кв. 85.

Тел. (067) 978-42-67.

E-mail: n.filatov@ukr.net

ЗВЕРНЕННЯ - ЗАЯВА

Допоможіть врятувати унікальну історичну експозицію (додаток 1), яка використовується громадською організацією “Союз ветеранів РВСП” для національного і військово-патріотичного виховання молоді України

Національне та військово-патріотичне виховання молоді України є однією з важливих складових, які безпосередньо впливають на надійність безпеки і оборони Держави.

В умовах відкритої російської агресії, тимчасової окупації Криму і частини Східних територій нашої держави (де сьогодні під зброю проти України ставлять молодь і навіть дітлахів), громадська організація “Союз ветеранів Ракетних військ стратегічного призначення” проводить активну, наполегливу роботу з питань формування громадянської позиції, національного і військово-патріотичного виховання молоді, що ґрунтується на героїзації подвигів борців за незалежність України, сприяє вирішенню питань соціального захисту та реабілітації ветеранів війни, інвалідів, ветеранів РВСП та учасників АТО (ООС), бере активну участь у проведенні державних і військово-патріотичних заходів, плідно співпрацює з міськими та державними структурами.

У відповідності до закону України «Про оренду державного та комунального майна» згідно договору № 832/1 від 18.10.2018 (нова редакція договору від 21.04.2015 № 415/1280) про передачу майна територіальної громади міста Києва в оренду (додаток 2), організація з 2015 року орендує напівпідвальне приміщення за адресою пр-т Перемоги 60, загальною площею 49,5 кв. м (за результатами контрольного обміру БТІ у 2020 році площа складає 46,4 кв. м) з пільговою орендною платою.

В орендованому приміщенні за рахунок власних коштів членів організації, благодійних та інших внесків проведено сучасний ремонт та



обладнано експозицію (додаток 1), присвячену історії створення та діяльності на території України з'єднань і військових частин Ракетних військ стратегічного призначення, світових досягнень прославлених підприємств військово-промислового комплексу ракетно-космічної галузі України і міста Києва (ДП "Конструкторське бюро "Південне" ім. М.К. Янгеля", ДП "ПО "Південний машинобудівельний завод імені О.М. Макарова", Київських підприємств: "Арсенал", "Київприлад", "Радіозавод" та інших), яка ефективно використовується для національного і військово-патріотичного виховання молоді України. У 2020 році завершено облаштування трьох експозицій, присвячених Героям АТО (ООС), Героям Небесної сотні та Міжнародній конференції з питань ракетно-ядерного роззброєння України, яка проходила у вересні 2019 року в Італії (Сієна), і в якій від України мав честь брати участь голова громадської організації.

У мережі Інтернет створено сайт (svrwsnu.at.ua) Союзу ветеранів РВСП, який має понад 40 тисяч користувачів із 80 країн світу.

Відповідно до вимог Закону України "Про оренду державного та комунального майна", Постанови КМУ № 483 "Деякі питання оренди державного та комунального майна", в липні 2021 року (більше ніж за три місяці до закінчення договору), громадська організація "Союз ветеранів РВСП" підготувала заяву від 15.07.2021 № 025/2021 з пакетом документів (додаток 3) на продовження договору № 832/1 від 18.10.2018 (нова редакція договору від 21.04.2015 № 415/1280) про передачу майна територіальної громади міста Києва в оренду без проведення аукціону з правом збереження пільгової орендної плати (відповідно до визначеної на підставі Методики розрахунку орендної плати за майно територіальної громади міста Києва та зазначеної у вищевказаних договорах).

Але, внаслідок карантинних обмежень щодо особистого прийому громадян упродовж тривалого часу нам не вдавалося потрапити на особистий прийом до уповноважених осіб Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації для вирішення питання.

У подальшому посадові особи КП "Керуючої компанії з обслуговування житлового фонду Шевченківського району міста Києва" (вул. Білоруська 1) нам роз'яснили, що у зв'язку зі зміною законодавства щодо оренди майна нам необхідно звертатися до Департаменту комунальної власності м. Києва (вул. Хрещатик, 10), а здійснювати вартісну оцінку майна до прийняття рішення немає необхідності.

Тільки через декілька днів з'ясувалося, що департамент ці питання не вирішує і нам треба звертатися до Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації (вул. Б.Хмельницького, 24). Знову ж таки, з причини начебто заборони особистого прийому громадян (карантинні обмеження) мені порадили звернутися спершу до відділу з питань майна комунальної власності Шевченківської районної в місті Києві державної адміністрації (бул. Тараса Шевченка, 26/4).

Через відсутність по хворобі начальника відділу Трегубенко Н.М., я звернувся до заступника начальника (виконуючого на той час обов'язки начальника) Радіонової О.Ю.), яка категорично відмовилася навіть ознайомитися з переліком та змістом наших документів, пообіцявши доповісти начальнику відділу та про результат повідомити мені по телефону, номер якого записала. Документи вона також прийняти категорично відмовилася та повторно направила мене до Шевченківської районної адміністрації на вул. Б.Хмельницького, 24.

Не пробившись впродовж декількох робочих днів ні до кого з керівництва Шевченківської районної адміністрації на прийом, я з великими труднощами зміг передати пакет документів в канцелярію для їх реєстрації та отримав відповідь, що документи після реєстрації будуть направлені до відділу на бул. Тараса Шевченка, 26/4.

Не дочекавшись ще впродовж тижня будь-якого повідомлення по телефону (як мені було обіцяно), я знову прибув до відділу з питань майна (бул. Тараса Шевченка, 26/4). За відсутністю начальника відділу Трегубенко Н.М. я намагався з'ясувати ситуацію у заступника начальника відділу Радіонової О.Ю., але вона і на цей раз категорично відмовилася спілкуватися зі мною з посиланням на свою величезну занятість, а на моє питання стосовно отримання ними документів нашої організації відповідати також відмовилась, порадивши звертатися особисто до начальника відділу Трегубенко Н.М. (коли вона буде на робочому місті, та в день і в години її особистого прийому).

Стисло про дві зустрічі і спілкування з начальником відділу Трегубенко Н.М. та подальші знущання: мене наполегливо намагалися переконати, що ми несвоєчасно подали та зареєстрували (начебто не з вини посадовців-бюрократів Шевченківської районної адміністрації) документи на продовження оренди, тому повинні демонтувати та вивезти експозиції, звільнити приміщення та подавати документи на оренду через аукціон.

Ще більш наполегливо Трегубенко Н.М. радила мені надіслати листа заступнику директора Департаменту комунальної власності м. Києва Шмуляру О.В. з проханням роз'яснити нам, чи маємо ми право пільгової орендної плати при отриманні через аукціон будь-якого приміщення в оренду, але в категоричній формі попереджала, щоб у листі в жодному разі не згадувалось про оренду нами приміщення за адресою пр-т Перемоги 60 та створену нами унікальну експозицію в ньому. Нам радили негайно отримати у відповідних структурах та прикласти до цього листа довідку про неприбутковість спільно з документами про отримання громадською організацією впродовж трьох років фінансування з місткового бюджету. Але вказані документи і довідка були прикладені додатками до нашої заяви від 15.07.2021 на продовження оренди. Однак Трегубенко Н.М. відверто сказала, що не знайомила і взагалі не буде знайомитися з нашими документами, оскільки ми (з її слів) надали їх несвоєчасно.

Розумієте, бюрократи структур Шевченківської районної адміністрації міста Києва навмисно (впевнений в цьому) завели нас в цей кут, а потім, з попередженнями та погрозами суворо попередили, в які б міські або державні структури, включно із Президентом України, не зверталися, все повернеться до них, і негативну відповідь будуть готувати тільки вони (Трегубенко Н.М.), і ніхто інший займатися цим не буде, все вирішує вона.

Тричі задані мною питання, хто і чому без всякого аукціону проведе ремонт та займає приміщення (понад 300 кв. м на другому поверсі над нами), які понад двох років були вільними і з яких нас 7 разів затопляли з нанесенням збитків у десятки тисяч гривень (акти з фото потопів та нанесених збитків маємо), залишилися без відповіді, але з попередженням, що питання другого поверху це не моє і його краще не піднімати, щоб не було для нас ще гірше. Посадові особи КП “Керуючої компанії з обслуговування житлового фонду Шевченківського району міста Києва” (вул. Білоруська 1) на це питання також відмовилися відповідати і також категорично порадили мені не цікавитися кому, як і коли, та чому без аукціону були передані вказані приміщення.

Мабуть, в цьому питанні, яке викликало таке обурення посадових осіб структур Шевченківської районної адміністрації, і є головна причина протидії продовженню договору оренди та справжня відповідь, чому так наполегливо нас «витискають» із цього приміщення, намагаються знищити унікальну експозицію та позбавляють нас можливості займатися національним і військово-патріотичним вихованням молоді ?

Комусь мабуть дуже потрібно отримати й це приміщення, додатково до півтора десятків приміщень другого поверху будинку по пр-ту Перемоги 60 вже не зрозуміло як отриманих?

Із вказаних питань та особистого прийому я звернувся з заявою від 17.09.2021 за № 032/2021 особисто до Голови Київської міської державної адміністрації, міського голови Кличко В.В., але відповіді не отримав.

Довідкове про громадську організацію.

Стисла інформація щодо створення, реєстрації, діяльності громадської організації “Союз ветеранів Ракетних військ стратегічного призначення”, ідентифікаційний код 38150484, зареєстрованої в Головному управлінні юстиції м. Києва 27 березня 2012 року за №0043-2012 М.О, її юридичного та фінансового стану наведена в додатках до Заяви від 15.07.2021 № 025/2021 (додаються окремо додатками до цієї заяви).

Спираючись на вищевикладене, з метою збереження унікальної експозиції в орендованому приміщенні для діяльності організації з питань національного і військово-патріотичного виховання молоді, -

ПРОШУ:

1. Допомогти громадській організації “Союз ветеранів Ракетних військ стратегічного призначення” зберегти створену унікальну експозицію для національного і військово-патріотичного виховання молоді України та

сприяти можливості продовження договору № 832/1 від 18.10.2018 (нова редакція договору від 21.04.2015 № 415/1280) про передачу майна територіальної громади міста Києва в оренду без проведення аукціону з правом збереження пільгової орендної плати (відповідно до визначеної на підставі Методики розрахунку орендної плати за майно територіальної громади міста Києва та зазначеної у вищевказаних договорах).

Додатки.

1. Фото експозицій офісного приміщення ГО «Союз ветеранів РВСП», яка активно використовується для формування громадянської позиції, національного і військово-патріотичного виховання молоді, всього на 15 арк.
2. Копія Договору № 832/1 від 18.10.2018 (нова редакція договору від 21.04.2015 № 415/1280) про передачу майна територіальної громади міста Києва в оренду, всього на 9 арк.
3. Копія заяви від 15.07.2021 № 025/2021 з пакетом документів на продовження договору № 832/1 від 18.10.2018 (нова редакція договору від 21.04.2015 № 415/1280) про передачу майна територіальної громади міста Києва, всього на 3 арк..
4. Копія Статуту громадської організації «Союз ветеранів Ракетних військ стратегічного призначення», всього на 10 арк.
5. Копія Свідоцтва про реєстрацію об'єднання громадян, всього на 1 арк.
6. Копії Довідки та Виписки з єдиного державного реєстру підприємств та організацій України (ЄДРПОУ), всього на 2 арк.
7. Копія Рішення органа державної податкової служби про внесення громадської організації «Союз ветеранів РВСП» до Реєстру неприбуткових організацій та установ, всього на 1 арк.
8. Копії затверджених Планів використання бюджетних коштів за 2021, 2020, 2019 роки і Звітів про надходження та використання коштів (форма № 2м) за 2020, 2019 роки, всього на 12 арк.
9. Копії Експлікації та Плану групи нежитлових приміщень та орендованої площі за результатами інвентаризації в 2020 році, на 1 арк.
10. Обґрунтування - заповнення необхідності використання орендованої площі і відповідності ГО «Союз ветеранів РВСП» критеріям для отримання права на орендну пільгу, всього на 2 арк.
11. Брошура-буклет 2020 року видання «Є така професія – захищати Батьківщину», всього 32 сторінки.

Голова Ради ГО та Всеукраїнської спілки «Союз ветеранів РВСП України»
Генерал-майор у відставці

М.М.Філатов

11.10.2021

